

**FINANSUTSKOTTETS BETÄN-
KANDE nr 2/1991-92 med anledning av
landskapsstyrelsens framställning till
landstinget med förslag till enskild
årsstat för landskapet Åland under år
1992.**

Landstinget har den 15 november 1991 inbegärt finansutskottets yttrande över framställningen. Utskottet har i ärendet hört verkställande direktören för Ålands Penningautomatförening Lars Porko och högskolesekreteraren Brittari Wickström samt besökt Ålands folkhögskola och därvid hört skolans husmor Siv Eriksson.

I anslutning till framställningen har utskottet behandlat följande finansmotion:

Ltm Olof Erlands m.fl. finansmotion om att i enskilda årsstaten för 1992 under kapitlet 26.10 under ett nytt moment Kostnader för gymnasieelevernas resor upptas ett anslag om 600.000 mark, varvid anslaget under moment 24.10.50 minskas med motsvarande belopp. (Mot.nr 45/1991-92).

Motionen berörs närmare i detaljmotiveringen.

Detaljmotivering

UTGIFTER

24 Ht. 10. BUDGETBYRÅN
24.10.50 Bidrag ur penningautomatmedel (r-f)
Ltm Olof Erlands m.fl. finansmotion nr 45/1991-92.
Då finansmotionen i sakligt hänseende i sin helhet är att hänföra till moment 24.10.50 har den behandlats i det här sammanhanget.

Finansutskottet föreslår att motionen förkastas.

26 Ht. 22. ÅLANDS HANDELSLÄROVERK
26.22.27 Elevvård (f)
Landskapsstyrelsen har i förslaget till enskild årsstat för år 1992 sänkt anslaget för elevtransporter vad gäller eleverna i Ålands handelsläroverk. Nedskärningen föranleds av att systemet med avgiftsfria skolskjutser ersätts med ett system där skolan erlägger

endast 50 procent av kostnaderna för skolresor med buss. Finansutskottet är medvetet om att inbesparingar måste göras, men anser det inte ändamålsenligt att det sker genom att det nuvarande systemet med avgiftsfria skolskjutser för elever som bor längre än fem kilometer från skolan ändras. I sammanhanget är det också viktigt att komma ihåg att landskapsstyrelsen redan ingått avtal med de åländska bussbolag som gäller fram till den 31 maj 1992 och som innebär att det nuvarande systemet med avgiftsfria resor åtminstone måste tillämpas så länge avtalet är ikraft. Finansutskottet föreslår därför att landskapsstyrelsen försätter att utbetala ersättning i enlighet med de hittillsvarande reglerna och återkommer med tilläggsbudget för den resterande delen av år 1992 där det samtidigt anvisas medel som kan användas för ändamålet och som inbesparats på andra områden inom handelsläroverket. Utskottet vill dock framhålla att sparåtgärderna inte får hänföras till sådana områden som direkt drabbar eleverna.

Med hänvisning till det anförda får utskottet vördsamt föreslå

att Landstinget omfattar landskapsstyrelsens förslag till enskild årsstat för landskapet Åland under år 1992 och bemyndigar landskapsstyrelsen att uppta för årsstatens genomförande erforderliga lån.

Mariehamn den 10 december 1991

På finansutskottets vägnar:

Magnus Lundberg
ordförande

Elisabeth Nauclér
sekreterare

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordföranden Magnus Lundberg samt ledamöterna Bengtz, Gunnar Lundberg, Sjölund och Tuominen.